
 
  HOTĂRÂRE 

 
privind modificarea preţului la apa potabilă livrată în comuna Boroaia, operator Serviciul 

public de alimentare cu apă potabilă al comunei Boroaia, judeţul Suceava 
 

Consiliul Local al Comunei Boroaia, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
 -Expunerea de motive prezentată de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile Berariu ; 
 - Raportul compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat sub nr. 
997 din 18.03.2013; 
 - Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru  programe de dezvoltare economico-
sociale, buget-finanţe,urbanism,etc din cadrul Consiliului Local Boroaia, judeţul Suceava; 
 - Prevederile Legii nr. 51/2006 a Serviciilor comunitare de utilităţi publice, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 - Legea nr. 241/2006 a Serviciului public de alimentare cu apă şi de canalizare, cu modificările şi 
completările ulterioare ; 
 - Ordinul Preşedintelui ANRSC cu nr. 65/2007 
 - Avizul nr. 614/ 25.02.2013 privind modificarea preţurilor la apa potabilă, operator Serviciul 
public de alimentare cu apă al Comunei Boroaia, judeţul Suceava, emis de către ANRSC   

În temeiul art. 36 alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. a) pct. 14, art. 45 alin.( 1 )  coroborat cu art.115 
alin.(1) lit.b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 

 
        H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.1       Se aprobă modificarea preţul la apă potabilă livrată în comuna Boroaia pentru anul 

2013 în cuantum de 2,80 lei/m.c. fără TVA, operator Serviciul public de alimentare cu apă al Comunei 
Boroaia, judeţul Suceava.   

Art.2     Compartimentele de specialitate din cadrul aparatului propriu al primarului comunei 
Boroaia, judeţul Suceava vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
  
 
Preşedinte de şedinţă,                                                    
     Dencef Valentin                                                    Contrasemnează, 
                                       Secretarul comunei, 
                          Remus Vasile PREDOAIA 
 
 
 
Boroaia, 22 martie 2013          
  Nr. 9 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 


